
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Vyškov 
Adresa budovy: Palánek 250/1, 68201 Vyškov, budova Agrodomu, ve vlastnictví 
Ministerstva zemědělství ČR 
tel: +420 778 468 548  
mail: kmlcouch@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS  
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY: 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Vyhrazené parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu se nachází na 
vyhrazeném parkovišti Ministerstva zemědělství za budovou Agrodomu. V případě 
obsazenosti jsou další vyhrazená parkovací stání na vedlejším placeném parkovišti, cca 
200 m od budovy. Naproti budovy Agrodomu, 50 m od vchodu, se nachází autobusová 
zastávka Palánek. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Z parkoviště je přístup do budovy kolem závory na boku budovy a dále po chodníku až k 
samotnému vstupu do budovy. 

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy je po schodech se zábradlím a je možný i s pomocí plošiny pro vozíčkáře. 
Široké schody do budovy (2x 120 cm) se zábradlím (výška 80 cm), po stranách i uprostřed 
schodiště. Celkem 12 schodů vysokých 15 cm. 
Dole u schodů je tlačítko – zvonek na recepci budovy. Recepční obstará otevření plošiny 
a její obsluhu a případnou dopomoc, asistenci. V případě nefunkčního zvonku je uveden 
tel. kontakt na recepci: 776 284 035. 
Samotný vstup tvoří dvoje dvoukřídlé dveře, kdy vždy pravé křídlo se otevírá ven. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Schody (široké 150 cm) se zábradlím (výška 80 cm) po obou stranách schodiště. Celkem 
vždy 12 schodů do mezipatra s výškou jednotlivých schodů 15 cm. 

 
b) Schodiště 
Schodiště v budově na její levé straně ve vestibulu propojuje všech 5 podlaží budovy. 
Probační a mediační služba se nachází ve 3. patře budovy. 
 
c) Plošina – viz vstup do budovy 

 
d) Výtah  
Výtah se nachází přímo ve vestibulu, po pravé straně schodiště. Automaticky otevírané 
dveře mají šířku 80 cm. Kabina má šířku 110 cm a hloubku 140 cm. Manipulační prostor 
před výtahem je dostatečný. Madlo je k dispozici (výška 70 cm). Sklopné sedátko není 
k dispozici. Zrcátko není k dispozici. Vstup a výstup je pouze z jedné strany. Hlasové 
oznámení podlaží není k dispozici. Výtah není evakuační. 
Ovladač u vstupu do výtahu je ve výši 100 cm. 
Výše ovladačů uvnitř kabiny je 100 cm – 140 cm. 

 
3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 

mailto:kmlcouch@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


 
a) Dveře 
Dveře do všech kanceláří střediska Probační a mediační služby mají šířku 80 cm a otevírají 
se dovnitř, doleva. Výška prahů jsou 2 cm. 
 
b) Zúžený průchod 
Zúžený průchod se nikde v budově nenachází. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou plochy kontrastně značeny. 
 
d) Navigační a orientační systém 
Označení pater budovy je pouze ve výtahu. U jednotlivých vstupů do místností, kanceláří 
střediska, je informační tabulka s uvedením zaměstnance, který v místnosti pracuje, 
případně kontaktní telefon na něj. 
 
e) Turnikety 
V budově se nenachází turnikety. Vstup návštěv není omezen. Pracovník na recepci na 
dotaz poskytne případné informace. 
 
f) Klientská zóna 
Návštěvy, klienti se po budově pohybují samy až ke kanceláři pracovníka. U každé 
místnosti-kanceláře je klientská lavice a dostatečný prostor, kde může návštěva vyčkat. 
 

4. BEZBARIÉROVÉ WC 
 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC se nachází v 2. patře budovy (prostor Finančního úřadu), vpravo od 
výtahu – vstup z chodby dveřmi – šířka 80 cm, které se otevírají dovnitř, doprava a dále za 
kuchyňkou – vstup dveřmi, které se otevírají dovnitř, doprava a dále doleva vstup přímo na 
toaletu dveřmi, které se otevírají ven, doleva. Toaleta je vybavena pevným a sklopným 
madlem. 
Přímo na chodbě střediska jsou běžná WC pro muže i ženy, která mohou návštěvníci po 
dotazu na pracovníka střediska využít. 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Viz výše.  
 
c) Dveře kabiny 
Šířka dveří 90 cm 
 
d) Kabina  
Rozměr kabiny: 120 x 180 cm 

 
e) Vybavení kabiny 
Nouzová signalizace není, tel. při potížích: 778 468 548, 734 362 928, 734 353 605 
 
f) Další vybavení 
Nerelevantní 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Správce budovy: Mgr. Miriam Poláková, tel.: +420 541 212 092 
 

Vedoucí střediska Mgr. Karel Mlčouch 


